
BURMISTRZ NOWOGRODŹCA 

59-730 Nowogrodziec, ul. Rynek1   

                                   

      Zarządzenie Nr 100/2025 

Burmistrza Nowogrodźca 

z dnia 18 czerwca 2025 roku  

 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2025 rok 

 

 

na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz. U. 

z 2024 roku poz. 1530 ze zm.), § 17 Uchwały nr XII/70/25 Rady Miejskiej w Nowogrodźcu z 

dnia 23 stycznia 2025 roku w sprawie budżetu Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2025 rok, 

Burmistrz  Nowogrodźca zarządza, co następuje: 

 

 

§ 1.  

 

1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2025 rok polegających 

na: 

-   zwiększeniu planowanych dochodów o kwotę 129.540,00 zł, 

2. Szczegółowy podział zmian w dochodach wg klasyfikacji budżetowej zawiera tabela nr 1 

do niniejszego zarządzenia. 

        

 

 

§ 2.  

 

1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2025 rok polegających 

na: 

-   zwiększeniu planowanych wydatków o kwotę 186.869,05 zł, 

-   zmniejszeniu planowanych wydatków o kwotę 57.329,05 zł. 

2. Szczegółowy podział zmian w wydatkach wg klasyfikacji budżetowej zawiera tabela  nr 2 

do niniejszego zarządzenia. 

        

 

  § 3. 

 

1.Wraz ze zmianą planu wydatków, zmianie ulega plan wydatków majątkowych na 2025 rok. 

2.Szczegółowy podział zmian zawiera tabela nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 4. 

 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków rachunków wyodrębnionych  jednostek 

oświatowych na 2025 rok polegających na: 

     - zwiększeniu planowanych dochodów  o kwotę  5 000,00 zł, 

     - zwiększeniu planowanych wydatków o kwotę   5 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem do 

niniejszego zarządzenia. 



 

 

 

§ 5. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Burmistrz 

(-) Joanna Świder 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Zarządzenia nr 100/2025 Burmistrza Nowogrodźca z dnia 18 czerwca 2025 roku                 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2025 rok. 
 

 

Wprowadza się następujące zmiany w budżecie Gminy i Miasta Nowogrodziec na 2025 rok: 

 

1.1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę  129.540,00 zł w tym: 

 

 126.000,00 zł – zwiększa się plan dochodów z tytułu pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej z Województwa Dolnośląskiego z przeznaczeniem na rekultywację drogi dojazdowej 

do gruntów rolnych w Milikowie, na podstawie umowy nr MGW/11/2025 z dnia 15-05-

2025r, 

 3.240,00 zł – zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji celowej z zakresu administracji 

rządowej, z przeznaczeniem na organizację bezpłatnych przewozów do i z lokali 

wyborczych, w ramach wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie pisma 

FB-BP.3111.246.2025.ABł  Wojewody Dolnośląskiego z dnia 10 czerwca 2025 roku, 

 300,00 zł – zwiększa się plan dochodów z tytułu dotacji celowej z zakresu administracji 

rządowej, z przeznaczeniem na organizacje akcji kurierskiej w ramach zadań obronnych, na 

podstawie pisma FB-BP.3111.461.2025.AB  Wojewody Dolnośląskiego z dnia 06 czerwca 

2025 roku. 

 

 

2.1. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 186.869,05 zł. w tym: 

 

 126.000,00 zł – zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych w zakresie dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych, 

 3.240,00 zł – zwiększa się plan wydatków z dotacji na organizację bezpłatnych przewozów do 

i z lokali wyborczych, w ramach wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 

 50.934,00 zł – zwiększa się plan wydatków na koszenie poboczy przy drogach gminnych, 

 31,05 zł – zwiększa się plan wydatków na Pracownicze Plany Kapitałowe w zakresie kosztów 

organizacji referendum lokalnego, 

 3.500,00 zł – zwiększa się plan wydatków na usługi w zakresie promocji Gminy, 

 300,00 zł – zwiększa się plan wydatków na zakup materiałów w ramach organizacji akcji 

kurierskiej, 

 2.864,00 zł – zwiększa się plan wydatków na przeglądy placów zabaw.  

 

 

2.2. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 57.329,05 zł. w tym: 

 

 31,05 zł – zmniejsza się plan wydatków na usługi w ramach organizacji referendum lokalnego, 

 57.298,00 zł – rozwiązuje się rezerwę ogólną na nieprzewidziane wydatki z przeznaczeniem 

na usługi w zakresie koszenia poboczy w kwocie 50.934,00 zł, usługi promocji Gminy w 

kwocie 3.500,00 zł. oraz na przeglądy placów zabaw w kwocie 2.864,00 zł. 

 

 

3. W zakresie wydatków majątkowych: 

 w rozdziale 01042, zwiększa się plan dla zadania „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych dz. nr 565 – Milików” o kwotę 126.000,00 zł 

 
 

4. W ramach planu  dochodów i wydatków wyodrębnionych rachunków oświatowych: 

 zwiększa się plan dochodów  w SP Wykroty – 5.000,00 zł, z tytułu otrzymanej darowizny 

pieniężnej, 

 zwiększa się plan wydatków SP Wykroty – 5.000,00 zł, na zakup materiałów dla celów 



remontowych szkoły. 
 

 

 

 

Plan  dochodów po zmianach  wynosi – 102.886.368.46 zł.   

w tym: dochody bieżące                        - 91.976.827,46 zł. 

           dochody majątkowe                  -  10.909.541,00 zł. 

 

Plan wydatków po zmianach wynosi   -  123.574.188,84 zł 

w tym: wydatki bieżące                       -    88.656.274,49 zł 

              wydatki majątkowe                -   34.917.914,35 zł. 

 

Deficyt 20.687.820,38 zł.  
 
 

 

Burmistrz 

(-) Joanna Świder 


